învățătorul loan Ignat a vor
bit despre familie, școală și biserică. Paro
hul Alimpiu Costea a vorbit despre școala
de repetiție, dând poporului povețe fru
moase.

Tinerimea română de pe Coastă (Brașov ScheiU) învită la petrecerea poporală
împreunată cu dans, care o va aranja
Sâmbătă în 16 (29) Februarie 1908, în sala
hotelului «Central* (Nr. 1). Dirigent: d-nul
Nicolae Oancea, învăț. începutul la 8 oare
seara. Prețul de întrare : de persoană 1 cor.
Din venitul curat, o parte se va alătura
la «Fondul Tlnerimei de po Coastă*, iar
altă parte se va designa pentru scopuri
filantropice.

Paul. P țui 1 cor (-{- 5 b. porto).

„Honiâ/nul in sat și la otite".
Acesta este titlul unei nouă cărtioele, de
p 1 loan Pop Beteganul, cunoscutul și ma-
moșul nostru scriitor poporal, a dat lite-
raturei române. Prețul 20 b., cu posta 26 b.

Ad. Nr. 19/1908.

PUBLICAȚII! O,
Duminecă în 2 (15) Martie 1908 la

oarele 10 a. m se va ținea licitație
publi ă cu oferte închise în sala de
ședințe a Comitetului parohial dela
Biserica Sf. Neculae din Brașov-Schei,
pentru darea în întreprindere a re»
paB’at&ss'BSofi’, ce sunt de esecutat
la casa de sus din stupina noastră
de lângă Bârsă de sub N rii conscrip-
ționali 66, 67, 68 și 70.